
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2706 20 de Março de 2024  PG. 1/4

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2024 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): SUPER CASTELI EIRELI ME. 

CNPJ nº 23.340.860/0001-70 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 014/2024. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA COM NO MÍNIMO 150 GR, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, 

QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS, PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS EM COMEMORAÇÃO AO DIA 
DA PÁSCOA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA-PR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
NO ANEXO IV DO EDITAL. 
 
4 – LOTES N°.: 01 (único).  
 

5 - VALOR: R$ 13.122,00 (treze mil, cento e vinte e dois reais). 

  
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) dias, onde a contagem será a partir da emissão de ordem de compras 

expedida pela Secretaria requisitante. 
 
7 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 

14.133/2021. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 20 de março de 2024.  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 

   Secretária Municipal de Educação, Cultura,  
Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oRiumw neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2706 20 de Março de 2024  PG. 2/4

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 042.2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04,
representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal,
estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: PRISCILA GOMES DOS SANTOS, brasileira, ocupante do
SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, portadora do CPF nº 097.868.089-83 de
01/04/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/04/2022, para Prestação de
Serviços de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, sob o regime INSS, Processo
Seletivo Simplificado n° 001/2022, fica seu vencimento prorrogado por 90 dias de
30/03/2024 a 28/06/2024 por motivo de LICENÇA MÉDICA.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do
Contrato de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 30 de Março de 2024.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oRiumw neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2706 20 de Março de 2024  PG. 3/4

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.027/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014/2024 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna 

público com base no disposto do art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/21, a Dispensa de 

Licitação nº. 014/2024 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa MIRIAN MITIE FUKUSHIMA LTDA., inscrita no CNPJ nº. 

24.482.155/0001-70, para a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS 

COMPLEMETARES DE SAÚDE DESTINADO AO FORNECIMENTO DE CONSULTAS E 

EXAMES MÉDICOS ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS QUE APRESENTAM VAZIO 

ASSISTENCIAL NA REGIÃO DO CISAMUNPAR, no valor total de R$ 28.500,00 (vinte e 

oito mil e quinhentos reais). 

 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MARÇO DE 2024. 

 

 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oRiumw neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2706 20 de Março de 2024  PG. 4/4

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROTOCOLO Nº. 027/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014/2024 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste 
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
014/2024, nos termos do Artigo 75, inciso VIII, respectivamente, da Lei Federal nº 
14.133/21, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024 

Contratado(a): MIRIAN MITIE FUKUSHIMA LTDA. 
CNPJ nº. 24.482.155/0001-70 

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS COMPLEMETARES DE 

SAÚDE DESTINADO AO FORNECIMENTO DE CONSULTAS E EXAMES MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS QUE APRESENTAM VAZIO ASSISTENCIAL NA 

REGIÃO DO CISAMUNPAR. 

VALOR: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MARÇO DE 2024. 
  
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 

                                                                  
 
 
 
  
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oRiumw neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-03-20T17:46:33-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




